
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n.  6  COPIA 
 
Cat. 1  Cl.  9  Fasc.  1              
 
Prot.  0001224   del   21/01/2015 /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA  

 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il  giorno  15  (QUINDICI)  del mese  di  GENNAIO, alle ore  17,00  

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Presente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



OGGETTO:    Modifica dotazione organica. 

LA  GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che: 

- con deliberazione G.C. n. 140 in data 15/11/2006, è stata approvata la dotazione 

organica definitiva, ai sensi del DPCM 15/02/2006; 

- con successive deliberazioni (in ultimo G.C. n. 66 in data 17/04/2014) sono state 

approvate variazioni alla suddetta dotazione organica, a seguito di modifiche 

organizzative relative alla gestione dei servizi comunali; 

 

Richiamata la deliberazione GC n. 224 in data 11.12.2014 avente per oggetto: “PRESA 

D’ATTO VERBALE DI “CONCERTAZIONE CRITERI GENERALI TRASFERIMENTO DIPENDENTI 

AL NCI”;  

Considerato che, come previsto al punto 1) del dispositivo “” relativamente alle gestioni 
associate: Tributi, Risorse umane e  Servizi informatici e telematici,  passaggio definitivo del 
personale attualmente comandato nella misura del 100% al Nuovo Circondario Imolese, con 
decorrenza 01/01/2015; 
Che, in relazione a quanto sopra, risultano trasferite, con decorrenza 01/01/2015, n. 6 unità 

cosi distribuite: 

n. 1 Cat. D3 

n. 2 Cat. D1 

n. 3 Cat. C 

 

Rilevata pertanto la necessità di procedere ad corrispondente riduzione della dotazione 

organica vigente; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Castel San Pietro Terme; 

 

Dato Atto che sulla proposta di deliberazione, è stato acquisito il parere favorevole in merito 

alla regolarità tecnica di cui all’ art. 49 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm. ed ii., specificando che il 

presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzioni di entrata, come da allegato; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) per quanto specificato in premessa, procedere alla modifica della dotazione organica 

dell’Ente, dando atto che, a seguito del presente provvedimento, la consistenza 

numerica dell’attuale dotazione organica subirà variazione in diminuzione, 

attestandosi a n. 145 unità, oltre a n. 2 dirigenti come risultante dall’allegato A al 

presente provvedimento, parte integrante e sostanziale; 



 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge;  

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 -  del D.Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME  

PROVINCIA  DI  BOLOGNA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 

 (  x  )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

(    )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Lì, ___14/01/2015___   

   

                                                                                                            Il Segretario Generale 

                     (Dott.ssa Cinzia Giacometti)    

                                                                                                                             
______________________ 

 

 

 

          

 



Allegato A) deliberazione G.C. n. 6  in data 15.01.2015 

 

 

 

DOTAZIONE ORGANICA 

 

� Approvata con Delib. G.C. N.   140     del   15/11/2006 

PROVVEDIMENTI DI MODIFICAZIONE: 

    

delib. Gc.n. 48 Del 02/4/2007 

delib.Gc. n. 185 Del 21/12/2007 

delib.Gc. n. 200 Del 31/12/2007 

delib.Gc. n.157 Del 04/11/2008 

delib.Gc. n.155 Del 10/11/2009 

delib.Gc. n.134 Del 07/09/2010 

delib.Gc. n.122 Del 19/07/2011 

delib.Gc. n.66 Del 17/04/2014 

delib.Gc. n. 6 Del 15/01/2015 

 

 

 

 

 

Comune di  

Castel San Pietro Terme 
Provincia di Bologna 

 



 

NUOVA DOTAZIONE ORGANICA  

DIRIGENTI 

DOTAZIONE DEFINITIVA                                N. 2 POST1 

PROFILO 

DIRIGENTE AREA TECNICA 

DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA 

 

CATEGORIA A 

DOTAZIONE DEFINITIVA                                N. 1 POSTO 

PROFILO 

OPERATORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI 

 

 

CATEGORIA  B1 

DOTAZIONE DEFINITIVA                              N.   13 POSTI 

PROFILO 

ESECUTORE ADDETTO SERVIZI DI SUPPORTO 

ESECUTORE ADDETTO LAVORO D’UFFICIO 

ESECUTORE SERV.SCOLASTICI 

ESECUTORE ADD. SERV. TECNICI – MANUTENTIVI 

 

CATEGORIA B3             DOTAZIONE DEFINITIVA       N.    21  POSTI 

PROFILO 

ADDETTO MANUTENTORE QUALIFICATO 

ADDETTO QUALIFICATO LAVORO D’UFFICIO 

ADD.QUALIF.SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI 

ADDETTO QUALIFICATO  NIDI D’INFANZIA   

ADDETTO QUALIFICATO SERVIZI DI SUPPORTO 

 CANTONIERE QUALIFICATO   

 



 CATEGORIA C                 DOTAZIONE DEFINITIVA      N.  (67) 64 POSTI 

AGENTE P.M. 

ISTRUTTORE 

ISTR. BIBLIOTECA 

GEOMETRA 

ISTR.SERV.VERDE PUBBLICO 

EDUCATORE/EDUCATRICE PRIMA INFANZIA  

 

CATEGORIA  D1            DOTAZIONE DEFINITIVA      N.  (34 )  32  POSTI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZI CULTURALI 

PEDAGOGISTA 

ISTRUTTORE DIRETTIVO 

SPECIALISTA VIGILANZA 

ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZI TECNICI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO SEGRETERIA  

EDUCATORE/EDUCATRICE SOCIALE  

 

CATEGORIA D3          DOTAZIONE DEFINITIVA         N. (15) 14 POSTI 

 

RESPONSABILE UNITA’ OPERATIVA 

RESPONS. UNITA’ OPERATIVA SERV. TECNICI 

COMANDANTE P.M. 

 

RIEPILOGO 

  DOTAZIONE PRECEDENTE       DOTAZIONE ATTUALE   
 
CAT. A  N. 1     N.      1    
CAT. B – B1  N.      13     N.      13    
CAT. B – B3  N.      21     N.      21    
CAT. C   N.      67     N.      64    
CAT. D- D1  N.      34     N.      32    
CAT. D – D3  N.      15     N.      14    
            _________           ___________    
TOTALE   N.     151     N.     145    
 

DIRIGENTI   2      2 
 



 

COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to Fausto Tinti                                                                            F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  21/01/2015 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  21/01/2015 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli  

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 


